第 18 号 平成 29 年 8 月 1 日発行

謹啓 酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 夏期講習会は 8 月 10 日で一旦授業が終了し、中 3 生はお盆特訓へ入ります。8 月 18 日（金）

より通常授業を再開します。

 8 月 5 日・6 日は一斉指導の授業がありません。E トレは午前 10 時より利用できます。ご活

用ください。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① 小４・５年算数応用力特訓講座 ８月２３日（水）より開始 １２月２０日まで指導します。

小 4・５年生を対象にした算数応用力特訓を８月２３日（水）より開始致します。学校では学

習しないハイレベルな問題を自力で解けるように指導します。毎週水曜日 １６：３０－１７：

５０または１８：００－１９：２０で実施いたします。専用の申込用紙にてお申込ください。

※休講日 10/11.12/6を予定しております。最新の定期通信でご確認下さい。

② 漢字検定実施について ８月２２日（火）実施いたします。

 漢字検定を１回塾生は必ず受検しなければなりません。中３生は３級、中２生は４級、中１生

は５級、６年生は６級、５年は７級、４年は８級、３年は９級を取得します。すでに該当学年の

級を取得している場合は今回受検する必要はありません。

検定費用 ２級 3,500 円 準 2 級 2,500 円 3 級 2,500 円 4 級 2,500 円

     5 級 2,000 円 ６級 2,000 円 7 級 2,000 円 8 級以下 1500 円となります。

     費用は 8 月 27 日をもって口座振替させていただきます。

実施日 ８月２２日（火） １３：００－１４：００ 基本的に全級同時実施

③ 小６算数基礎特訓開講のお知らせ 9月 2日（土）開講 全 15回

 かねてよりご要望がありました算数基礎特訓講座を 9月 2日（土）よりスタートさせます。分

数の割合、速さなどの重要単元にしぼり、わかるまで、できるまで、使えるまで徹底指導致しま

す。状況次第では無料補講も行う予定です。

 授業日：9月 2日より毎週土曜日 15：00-16：20（振替日 火曜日 16：30または 17：50スタート）

 費用：27,000円（税込）（テキスト代含む）

※お申込は専用の申込用紙にて 8月 10日までに完了させてください。

④ 夏の 50日間Ｅトレ講座 無制限コース参加生へ 30回利用で抽選会へ

 7月 10日より始まっております夏の 50日間Ｅトレ講座で無制限コースを受講している生徒へ

の特典として、『夏のＥトレ大抽選会』へ参加することができます。ただし、30回以上の利用が

必要です。また専用のポイントカードを毎回持参し、印鑑をもらってください。

⑤ 『夏の 50日間Ｅトレ大抽選会』 9月 2日（土）実施

 夏の 50日間Ｅトレ大抽選会を 9月 2日（土）17時より行います。１等はディズニーランド１

日券、２等は那須ハイランドパーク入場券、３等は大人気パン屋ペニーレーンのミステリー

ボックスが当たります。１０日間、１５日間、２０日間コース生の無制限コースへの変更も承っ

ております。差額分のお支払でいつでもコース変更は可能です。

⑥ 高校部 全国高校共通テストのご案内 日程変更です。

 ＜記述模試＞高 1生・高 2生・高 3生が対象 受験料 4,320円（税込）

  まだお申込になっていない生徒はお申込下さい。

  実施期間 8月 11日（金）～14日（月） 10：00-18：00の間で

 ＜マーク模試＞高 3生が対象 受験料 4,320円（税込）

  科目数が多いので以下の実施期間内で終了させるように、受験希望者はいつ、どの教科を行

うのか担当講師に報告するようにしてください。

  実施期間 8月 18日（金）～8月 24日（木） 10：00-22：00の間で

※なお、テスト問題は 7月末には到着しておりますので、8月 1日から実施可能です。上記を希

望される受験予定者は担当講師に受験日時を伝えて下さい。

⑦ 中１生へ 旭中生の振替授業について ８月１９日（土）実施

 冒険活動に伴い、授業に出られなかった分（７月１１日と１３日分）の授業補講を８月１９日

（土）に行います。実施時間は 10：00-12：30と 16：00-18：30で行います。旭中以外の生徒で

上記の日を欠席された生徒も補講対象ですので、ご参加ください。部活で片方しか参加できない

場合は参加された方でカバーできるように指導致します。

⑧ スケジュールの変更について 8月 17日（木）全教室休校です。

 概要やガイドブックで日程を伝えておりますが、一部誤りがありましたので、ここでご確認を

お願い致します。8月 17日（木）は全教室休校です。通常授業は 8月 18日（金）より再開致し

ます。

⑨ 8月 27日 模試のお知らせ

 小 3・小 4・小 5・小 6生 １０：００－１１：２５ 国算 2教科

 小 4H1・小 5H1 １０：００－１１：４５ 国算 2教科

 小 6附属・宇東附中受検 １０：００－１２：３５ 国算理社の 4教科

 中 1生 １３：００－１６：４０ 5教科 中 2生・中 3生１７：４０－２２：００

※中 2・中 3生は下野模試です。定規・コンパス持参です。